



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЖӨП

от «22» февраля 2023 года № 18

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальное развитие муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018 года № 132

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Майминский район» «Социальное развитие муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018 года № 132, следующие изменения:

а) в разделе I «I. Паспорт муниципальной программы муниципального образования «Майминский район» «Социальное развитие муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы»:

позицию «Соисполнители программы» изложить в следующей редакции:

«Соисполнители программы	– управление образования Администрации МО «Майминский район»; – архивный отдел Администрации МО «Майминский район»; – управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»; – муниципальное бюджетное учреждение «Центр молодежных инициатив» (далее – МБУ «ЦМИ») МО
--------------------------	---

«Майминский район.»»;

позицию «Целевые показатели программы» дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:

«- удельный вес учителей в возрасте до 35 лет в общей численности учителей.»;

в позиции «Ресурсное обеспечение программы»:

в абзаце первом цифры «5492775,88514» заменить цифрами «6026000,37473»;

в абзаце втором цифры «1180757,60023» заменить цифрами «1159203,69883»;

в абзаце шестом цифры «126397,40957» заменить цифрами «173914,43281»;

в абзаце седьмом цифры «204227,32097» заменить цифрами «199095,91400»;

в абзаце восьмом цифры «132481,18367» заменить цифрами «68541,66600»;

в абзаце девятом цифры «2368435,62006» заменить цифрами «2671468,38742»;

в абзаце тринадцатым цифры «380447,65846» заменить цифрами «432826,38714»;

в абзаце четырнадцатым цифры «151418,21690» заменить цифрами «426884,53260»;

в абзаце пятнадцатым цифры «324335,80252» заменить цифрами «299523,52550»;

в абзаце шестнадцатым цифры «1941582,66485» заменить цифрами «2193328,28848»;

в абзаце двадцатым цифры «502745,71748» заменить цифрами «557293,36514»;

в абзаце двадцать первом цифры «397096,09805» заменить цифрами «521825,34774»;

в абзаце двадцать втором цифры «396341,45758» заменить цифрами «468810,18386»;

позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:

«- доля учителей в возрасте до 35 лет в общей численности учителей не менее 21%.»;

б) в разделе V «V. Сведения о подпрограммах муниципальной программы»:

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 1.1 «1.1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район» подраздела 1 «1. Подпрограмма «Развитие спорта»:

в абзаце первом цифры «99732,15244» заменить цифрами «127695,85403»;

в абзаце шестнадцатым цифры «84148,31483» заменить цифрами «112112,01642»;

в абзаце двадцатом цифры «23098,53100» заменить цифрами «27360,12759»;

в абзаце двадцать первом цифры «17063,54000» заменить цифрами «36165,28600»;

в абзаце двадцать втором цифры «17063,54000» заменить цифрами «21665,89900»;

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 2.1 «2.1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район» подраздела 2 «2. Подпрограмма «Развитие системы социальной поддержки населения»:

в абзаце первом цифры «22454,02791» заменить цифрами «23614,20367»;

в абзаце втором цифры «5111,63200» заменить цифрами «4362,83200»;

в абзаце седьмом цифры «1849,00000» заменить цифрами «0,0»;

в абзаце восьмом цифры «870,90000» заменить цифрами «1971,10000»;

в абзаце девятом цифры «414,90000» заменить цифрами «478,70000»;

в абзаце тринадцатом цифры «138,30000» заменить цифрами «149,20000»;

в абзаце четырнадцатом цифры «138,30000» заменить цифрами «164,90000»;

в абзаце пятнадцатом цифры «138,30000» заменить цифрами «164,60000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «16927,49591» заменить цифрами «18772,67167»;

в абзаце двадцатом цифры «3897,70000» заменить цифрами «3784,14776»;

в абзаце двадцать первом цифры «2894,00000» заменить цифрами «3873,36400»;

в абзаце двадцать втором цифры «2894,00000» заменить цифрами «3873,36400»;

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 3.1 «3.1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район» подраздела 3 «3. Подпрограмма «Развитие культуры»:

в абзаце первом цифры «560694,40835» заменить цифрами «459071,45376»;

в абзаце втором цифры «162939,91560» заменить цифрами «34501,77178»;

в абзаце седьмом цифры «67849,90491» заменить цифрами «1015,43300»;

в абзаце восьмом цифры «71644,00491» заменить цифрами «10040,33300»;

в абзаце девятом цифры «115260,35416» заменить цифрами «117919,40929»;

в абзаце тринадцатом цифры «209,03035» заменить цифрами «1390,43035»;

в абзаце четырнадцатом цифры «685,35256» заменить цифрами «2785,26700»;

в абзаце пятнадцатом цифры «723,67681» заменить цифрами «101,41750»;

в абзаце шестнадцатом цифры «282494,13859» заменить цифрами «306650,27269»;

в абзаце двадцатом цифры «71409,55169» заменить цифрами «81990,17158»;

в абзаце двадцать первом цифры «58417,98680» заменить цифрами «67784,92183»;

в абзаце двадцать втором цифры «58456,69816» заменить цифрами «62665,27734»;

в пункте 4.1 «4.1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район» подраздела 4 «4. Подпрограмма «Развитие образования»:

позицию «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Соисполнители подпрограммы	– управление образования Администрации МО «Майминский район»; – МБУ «ЦМИ» МО «Майминский район».»;
-----------------------------	---

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «4179864,91267» заменить цифрами «4753309,66234»;

в абзаце втором цифры «1012706,05263» заменить цифрами «1120339,09505»;

в абзаце шестом цифры «123111,67266» заменить цифрами «170628,69590»;

в абзаце седьмом цифры «134528,41606» заменить цифрами «198080,48100»;

в абзаце восьмом цифры «59966,27876» заменить цифрами «56530,23300»;

в абзаце девятом цифры «2146276,96320» заменить цифрами «2438006,87543»;

в абзаце тринадцатом цифры «365438,02811» заменить цифрами «414797,65679»;

в абзаце четырнадцатом цифры «136062,96434» заменить цифрами «406174,56560»;

в абзаце пятнадцатом цифры «308942,22571» заменить цифрами «281200,90800»;

в абзаце шестнадцатом цифры «1018881,89684» заменить цифрами «1192963,69186»;

в абзаце двадцатом цифры «290262,37283» заменить цифрами «326751,14930»;

в абзаце двадцать первом цифры «202475,84025» заменить цифрами «291782,82502»;

в абзаце двадцать втором цифры «201764,20842» заменить цифрами «250050,24220»;

г) в разделе VI «VI. Сведения об обеспечивающей подпрограмме»:

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 6.1 «6.1. Паспорт обеспечивающей подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район»:

в абзаце первом цифры «630030,78377» заменить цифрами «662307,20093»;

в абзаце девятом цифры «90899,96509» заменить цифрами «99479,56509»;

в абзаце тринадцатом цифры «14112,30000» заменить цифрами «15939,10000»;

в абзаце четырнадцатом цифры «14531,60000» заменить цифрами «17759,80000»;

в абзаце пятнадцатом цифры «14531,60000» заменить цифрами «18056,60000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «539130,81868» заменить цифрами «562827,63584»;

в абзаце двадцатом цифры «114077,56196» заменить цифрами «117407,76891»;

в абзаце двадцать первом цифры «116244,73100» заменить цифрами «122218,95089»;

в абзаце двадцать втором цифры «116163,01100» заменить цифрами «130555,40132»;

в пункте 6.2 «6.2. Цели, задачи, основные мероприятия и ресурсное обеспечение обеспечивающей подпрограммы»:

в абзаце седьмом цифры «630030,78377» заменить цифрами «662307,20093»;

в абзаце пятнадцатом цифры «90899,96509» заменить цифрами «99479,56509»;

в абзаце девятнадцатом цифры «14112,30000» заменить цифрами «15939,10000»;

в абзаце двадцатом цифры «14531,60000» заменить цифрами «17759,80000»;

в абзаце двадцать первом цифры «14531,60000» заменить цифрами «18056,60000»;

в абзаце двадцать втором цифры «539130,81868» заменить цифрами «562827,63584»;

в абзаце двадцать шестом цифры «114077,56196» заменить цифрами «117407,76891»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «116244,73100» заменить цифрами «122218,95089»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «116163,01100» заменить цифрами

«130555,40132»;

в) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

в абзаце первом цифры «5492775,88514» заменить цифрами «6026000,37473»;

в абзаце втором цифры «1180757,60023» заменить цифрами «1159203,69883»;

в абзаце шестом цифры «126397,40957» заменить цифрами «173914,43281»;

в абзаце седьмом цифры «204227,32097» заменить цифрами «199095,91400»;

в абзаце восьмом цифры «132481,18367» заменить цифрами «68541,66600»;

в абзаце девятом цифры «2368435,62006» заменить цифрами «2671468,38742»;

в абзаце тринадцатом цифры «380447,65846» заменить цифрами «432826,38714»;

в абзаце четырнадцатом цифры «151418,21690» заменить цифрами «426884,53260»;

в абзаце пятнадцатом цифры «324335,80252» заменить цифрами «299523,52550»;

в абзаце шестнадцатом цифры «1941582,66485» заменить цифрами «2193328,28848»;

в абзаце двадцатом цифры «502745,71748» заменить цифрами «557293,36514»;

в абзаце двадцать первом цифры «397096,09805» заменить цифрами «521825,34774»;

в абзаце двадцать втором цифры «396341,45758» заменить цифрами «468810,18386»;

г) раздел IX «IX. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:

«- доля учителей в возрасте до 35 лет в общей численности учителей не менее 21%.».

д) в приложении №1 «сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы»:

дополнить строкой 17 следующего содержания:

«17	Удельный вес учителей в возрасте до 35 лет в общей численности учителей	%	0	0	0	0	21	21»;
-----	---	---	---	---	---	---	----	------

			социаль ным вопроса м Админи страции МО «Майми нский район»							
Основное мероприя тие	Повышен ие эффектив ности муницип ального управлен ия в архивном отделе	Архивн ый отдел Админи страции МО «Майми нский район»	Всего	876,40 000	1692,4 0000	1644,07 000	2135,19 500	2321,45 900	1894,2 3800	
			ФБ (справоч но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	
			РБ РА (справоч но)	719,90 000	1366,4 0000	1436,95 000	1489,50 000	1422,80 000	1421,0 0000	
			МБ	156,50 000	326,00 000	207,120 00	645,695 00	898,659 00	473,23 800	
			Иные источник и (справоч но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	
Основное мероприя тие	Повышен ие эффектив ности муницип ального управлен ия в Управле ние по трудова м и социаль ным вопросам	Управе ние по трудова м и социаль ным вопроса м Админи страции МО «Майми нский район»	Всего	0,0000 0	30994, 07499	41399,6 5975	45776,6 1686	51180,1 4400	52119, 43600	
			ФБ (справоч но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	
			РБ РА (справоч но)	0,0000 0	0,0000 0	122,142 86	0,00000	0,00000	0,0000 0	
			МБ	0,0000 0	30994, 07499	41277,5 1689	45776,6 1686	51180,1 4400	52119, 43600	
			Иные источник и (справоч но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	
Основное мероприя тие	Повышен ие эффектив ности муницип ального управлен ия в Управле нии образова ния	Управе ние образова ния Админи страции МО "Майми нский район"	Всего	41338, 32630	46325, 72978	76098,9 1899	85435,0 5705	86477,1 4789	94598, 32732	
			ФБ (справоч но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	
			РБ РА (справоч но)	17443, 44776	12363, 21493	14272,0 0954	14449,6 0000	16337,0 0000	16635, 60000	
			МБ	23894, 87854	33962, 51485	61826,9 0945	70985,4 5705	70140,1 4789	77962, 72732	
			Иные источник и (справоч но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0	
1	Подпрог рамма	Развитие спорта	Управе ние по трудова м и социаль ным вопроса м Админи страции МО	Всего	2282,0 0000	19007, 61855	20666,9 2289	27910,1 2759	36165,2 8600	21665, 89900
				ФБ (справоч но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0
				РБ РА (справоч но)	0,0000 0	2576,8 3814	12456,9 9947	550,000 00	0,00000	0,0000 0
				МБ	2282,0 0000	16430, 78041	8209,92 342	27360,1 2759	36165,2 8600	21665, 89900

			«Майминский район»	Иные источники (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0
1.1	Основное мероприятие	Развитие физической культуры и спорта	Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	2282,0 0000	17644, 75555	17358,5 9320	19392,5 9230	21265,7 5600	21665, 89900
				ФБ (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0
				РБ РА (справочно)	0,0000 0	2576,8 3814	12456,9 9947	0,00000	0,00000	0,0000 0
				МБ	2282,0 0000	15067, 91741	4901,59 373	19392,5 9230	21265,7 5600	21665, 89900
				Иные источники (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0
1.2	Основное мероприятие	Обеспечение доступности услуг в сфере развития физической культуры и спорта	Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	0,0000 0	1362,8 6300	3308,3 2969	8517,5 3529	14899, 53000	0,0000 0
				ФБ (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0
				РБ РА (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	550,00 000	0,0000 0	0,0000 0
				МБ	0,0000 0	1362,8 6300	3308,3 2969	7967,5 3529	14899, 53000	0,0000 0
				Иные источники (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0
2	Подпрограмма	Развитие системы социальной поддержки населения	Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	1725,5 5722	2797,3 6082	2718,87 787	6325,07 976	4038,26 400	6009,0 6400
				ФБ (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	2391,73 200	0,00000	1971,1 0000
				РБ РА (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	149,200 00	164,900 00	164,60 000
				МБ	1725,5 5722	2797,3 6082	2718,87 787	3784,14 776	3873,36 400	3873,3 6400
				Иные источники (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0
2.1	Основное мероприятие	Обеспечение благосостояния незащищенного населения	Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	1565,5 5722	2649,2 9915	2563,02 900	5974,47 489	3653,46 400	5624,5 6400
				ФБ (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	2391,73 200	0,00000	1971,1 0000
				РБ РА (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,10000	0,10000	0,1000 0
				МБ	1565,5 5722	2649,2 9915	2563,02 900	3582,64 289	3653,36 400	3653,3 6400
				Иные источники (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0
2.2		Обеспечение	Управление по	Всего	160,00 000	148,06 167	155,848 87	350,604 87	384,800 00	384,50 000

	Основное мероприятие	условий охраны труда	трудо- вы м и социаль- ным вопроса- м Админи- страции МО «Майми- нский район»	ФБ (справоч- но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0
				РБ РА (справоч- но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	149,100 00	164,800 00	164,50 000
				МБ	160,00 000	148,06 167	155,848 87	201,504 87	220,000 00	220,00 000
				Иные источник и (справоч- но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0
3	Подпрог- рамма	Развитие культуры	Управле- ние по трудо- вы м и социаль- ным вопроса- м Админи- страции МО «Майми- нский район»	Всего	76460, 02932	58960, 47968	94983,6 8825	84274,6 0684	71585,6 2183	72807, 02784
				ФБ (справоч- но)	1216,5 6780	1405,9 7204	19929,4 6103	894,004 91	1015,43 300	10040, 33300
				РБ РА (справоч- но)	30003, 69300	37762, 11116	45876,4 9028	1390,43 035	2785,26 700	101,41 750
				МБ	45239, 76852	19792, 39648	29177,7 3694	81990,1 7158	67784,9 2183	62665, 27734
				Иные источник и (справоч- но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0
3.1	Основное мероприя- тие	Обеспече- ние предоста- вления услуг в сфере культуры	Управле- ние по трудо- вы м и социаль- ным вопроса- м Админи- страции МО «Майми- нский район»	Всего	62087, 58192	34203, 70686	39843,1 4450	41197,8 3439	45782,4 9500	44634, 63100
				ФБ (справоч- но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0
				РБ РА (справоч- но)	23300, 10000	26029, 59278	28523,7 3604	701,400 00	0,00000	0,0000 0
				МБ	38787, 48192	8174,1 1408	11319,4 0846	40496,4 3439	45782,4 9500	44634, 63100
				Иные источник и (справоч- но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0
3.2	Основное мероприя- тие	Обеспече- ние доступно- сти услуг в сфере культуры	Управле- ние по трудо- вы м и социаль- ным вопроса- м Админи- страции МО «Майми- нский район»	Всего	13241, 04740	6914,8 2598	22830,1 2782	23965,0 6866	8016,11 515	1693,2 1105
				ФБ (справоч- но)	1216,5 6780	1220,5 8880	9852,83 866	810,625 08	942,569 00	1592,4 6500
				РБ РА (справоч- но)	6703,5 9300	11,319 08	2599,52 362	208,188 13	2784,53 100	16,085 50
				МБ	5320,8 8660	5682,9 1810	10377,7 6554	22946,2 5545	4289,01 515	84,660 55
				Иные источник и (справоч- но)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0
3.3	Основное мероприя- тие	Обеспече- ние предоста- вления услуг музея	Управле- ние по трудо- вы м и социаль- ным вопроса- м Админи- страции	Всего	1131,4 0000	2757,5 2675	4062,51 516	2418,62 800	2221,47 900	11211, 37711
				ФБ (справоч- но)	0,0000 0	50,000 00	0,00000	0,00000	0,00000	8375,0 0400
				РБ РА (справоч- но)	0,0000 0	211,12 781	2244,97 968	0,00000	0,00000	84,596 00
				МБ	1131,4 0000	2496,3 9894	1817,53 548	2418,62 800	2221,47 900	2751,7 7711

			МО «Майминский район»	Иные источники и (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,000000	0,000000	0,000000	0,0000 0
3.4	Основное мероприятие	Развитие библиотечного дела	Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	0,0000 0	15084, 42009	28247,9 0077	16693,0 7579	15565,5 3268	15267, 80868
				ФБ (справочно)	0,0000 0	135,38 324	10076,6 2237	83,3798 3	72,8640 0	72,864 00
				РБ РА (справочно)	0,0000 0	11510, 07149	12508,2 5094	480,842 22	0,73600	0,7360 0
				МБ	0,0000 0	3438,9 6536	5663,02 746	16128,8 5374	15491,9 3268	15194, 20868
				Иные источники и (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,000000	0,000000	0,000000	0,0000 0
4	Подпрограмма	Развитие образования	Управление образования Администрации МО "Майминский район"; Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации МО «Майминский район»	Всего	755592, 62847	758253, 44551	843466, 83155	912177, 50199	896037, 87162	587781, 38320
				ФБ (справочно)	191274, 56490	209873, 17987	293951, 94038	170628, 69590	198080, 48100	56530, 23300
				РБ РА (справочно)	458341, 56089	447537, 82059	429954, 36356	414797, 65679	406174, 56560	281200, 90800
				МБ	105976, 50268	99442, 44505	118960, 52761	326751, 14930	291782, 82502	250050, 24220
				Иные источники и (справочно)	0,0000 0	1400,0 0000	600,000 00	0,000000	0,000000	0,0000 0
4.1	Основное мероприятие	Развитие общего образования	Управление образования Администрации МО "Майминский район»	Всего	258347, 14708	288998, 29360	327994, 90499	371512, 68486	385837, 00636	323074, 86713
				ФБ (справочно)	0,0000 0	16313, 07739	42273,6 3342	48087,9 2886	49591,4 7000	50002, 47000
				РБ РА (справочно)	210530, 16284	227996, 02213	229810, 79544	218199, 96759	224485, 08563	164454, 13498
				МБ	47816, 98424	43289, 19408	55310,4 7613	105224, 78841	111760, 45073	108618, 26215
				Иные источники и (справочно)	0,0000 0	1400,0 0000	600,000 00	0,000000	0,000000	0,0000 0
4.2	Основное мероприятие	Обеспечение доступности общего образования	Управление образования Администрации МО "Майминский район»	Всего	31057, 81387	38484, 50972	102461, 56800	158065, 76712	88001,2 8612	0,0000 0
				ФБ (справочно)	3100,0 0000	1179,4 8471	70976,1 1800	70632,5 6704	67595,4 1800	0,0000 0
				РБ РА (справочно)	18327, 07889	23125, 22138	22437,9 0655	21007,6 8823	8100,38 760	0,0000 0
				МБ	9330,7 3498	14179, 80363	9047,54 345	66425,5 1185	12305,4 8052	0,0000 0

				Иные источник и (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0
4.3	Основное мероприятие	Молодежная политика	МБУ "ЦМИ" МО «Майминский район»	Всего	419,75 000	338,97 600	359,718 00	2908,79 800	5948,92 600	4370,3 2800
				ФБ (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0
				РБ РА (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0
				МБ	419,75 000	338,97 600	359,718 00	2908,79 800	5948,92 600	4370,3 2800
				Иные источник и (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0
4.4	Основное мероприятие	Развитие дошкольного образования	Управление образования Администрации МО "Майминский район"	Всего	153266 ,98976	160980 ,61122	167264, 53491	245934, 82890	261951, 27238	198586 ,50923
				ФБ (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0
				РБ РА (справочно)	124093 ,85195	134301 ,61582	129753, 16191	161047, 27572	162668, 18537	105879 ,43602
				МБ	29173, 13781	26678, 99540	37511,3 7300	84887,5 5318	99283,0 8701	92707, 07321
				Иные источник и (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0
4.5	Основное мероприятие	Обеспечение доступности дошкольного образования	Управление образования Администрации МО "Майминский район"	Всего	247077 ,70420	232738 ,95740	200916, 18488	86906,1 3332	42230,1 4500	7821,9 0000
				ФБ (справочно)	188174 ,56490	192380 ,61777	180702, 18896	51908,2 0000	23373,9 0000	0,0000 0
				РБ РА (справочно)	49345, 12931	31867, 25117	10063,8 1729	10834,3 2525	6822,00 000	7821,9 0000
				МБ	9558,0 0999	8491,0 8846	10150,1 7863	24163,6 0807	12034,2 4500	0,0000 0
				Иные источник и (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0
4.6	Основное мероприятие	Развитие дополнительного образования	Управление образования Администрации МО "Майминский район"; Управление по трудовым и социальным вопросам Администрации	Всего	49526, 18064	35745, 97464	39901,4 2090	42149,1 9775	48133,0 7500	43982, 54200
				ФБ (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0
				РБ РА (справочно)	42310, 10745	30074, 79709	35886,8 2237	1032,40 000	0,00000	0,0000 0
				МБ	7216,0 7319	5671,1 7755	4014,59 853	41116,7 9775	48133,0 7500	43982, 54200
				Иные источник и (справочно)	0,0000 0	0,0000 0	0,00000	0,00000	0,00000	0,0000 0

			страции МО «Майми нский район»							
4. 7	Основное меропри ятие	Обеспе чение доступно сти дополнит ельного образова ния	Управе ние образова ния Админи страции МО "Майми нский район"; Управе ние по трудо вым и социаль ным вопрос ам Админи страции МО «Майми нский район»	Всего	15897, 04292	966,12 293	4568,49 987	4700,09 204	63936,1 6076	9945,2 3684
				ФБ (справоч но)	0,0000 0	0,0000 0	0,000000	0,000000	57519,6 9300	6527,7 6300
				РБ РА (справоч но)	13435, 23045	172,91 300	2001,86 000	2676,00 000	4098,90 700	3045,4 3700
				МБ	2491,8 1247	793,20 993	2566,63 987	2024,09 204	2317,56 076	372,03 684
				Иные источник и (справоч но)	0,0000 0	0,0000 0	0,000000	0,000000	0,000000	0,0000 0».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании газеты «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по обеспечению деятельности Администрации муниципального образования «Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Майминского района» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации муниципального образования «Майминский район»



П.В. Громов